tots los reddits y fruits pugan ys degan de plegar y forcar de entrar dins la vila con-
forme privilegi del rei en Pere, full 54, llibre de les provisions, al marge dret, amb lletra 
posterior.

251. [Pena] al governador, veguer, balle y altres officials que impediran y torbaran 
la mente y disposició del present privilegi y de ordinacions ordenades, al marge dret 
amb lletra posterior.
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locumtenenti nostro gubernatoribus,252 vicariis, baiulus ceterisque 
officialibus et subditis nostris presentibus et futuris vel dictorum 
officialium locatenentibus quatenus privillegium et concessionem 
nostram huiusmodi teneant firmiter et inviolabiliter observent et 
non contraveniant aliqua racione si de nostri vel nostrorum gracia 
vel mercede duxerunt confidendum. Quod si secus temerarie fecerint 
iram et indignacionem nostram se noverint incurssus. Et nichilo-
minus pena mille253 morabatinorum auri nostro erario confiscanda 
absque remedio punentur. In cuius rei testimonium et memoriam 
sempiternam presens privillegium nostrum inde fieri iussimus bulle 
nostre plumbee pendentis munimine insignitum. 

Quod fuit datum et actum in villa Cervarie, undecima die de-
cembris, anno a nativitate Domini millesimo .CCCº. septuagesimo 
quarto regnique nostri XXXº nono. Decanus Urgelli.

Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardine et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie qui hec laudamus, fir[f. 105r]mamus, concedimus et iuramus. 
Rex Petrus.

Testes sunt Iacobus Valentinus, episcopus, Petrus, comes Urgelli 
et vicecomes Agerense, Iohannes, comes Montenearum de Prades, 
domiceli, Ugo, comes Palliarensis, Andreas, vicecomes de Insula et 
de Caneto, domicelli.

Sig+num mei Petri Çaplana, scriptoris domini regis qui de ipsius 
mandato hec scribi, feci et clausi cum raso et emendato in lineis 
.VIIIa. ubi dicitur «meumque seu quoscumque palam vel oculte seu 
aliud» et in .XXIIa. ubi ponitur «abs» et in .XXXVIa. ubi scribitur 
«vestri et in tercio corundello testium» ubi legitur «Hugo».

76

1375, juny, 18. Lleida

Pere III el Cerimoniós concedeix als cònsols i als prohoms de Puigcerdà 
llicència per rebre la casa reial anomenada el “graner del rei”, 
situada a la vila de Puigcerdà, on es desa i es fa el recompte de 
la quantitat de forment i blats de la vila, d’acord amb la provisió 
reial dictaminada a Cervera el 8 de desembre de 1374.

252. Subratllat.
253. Subratllades les dues darreres paraules.
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[O].  ACCE. FMP. Pergamí núm. 237.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 91v-92r.

Privillegi com lo rey en Pere dóna lo graner del rey a la 
villa

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardine et Corsice comesque Barchinone et Ceritanie. Supplica-
tum est nobis reverenter per vos fideles nostros Petrum Valieles 
et Bernardum Manresa, sindicos ville Podiiceritani in curia nostra 
presentes ut cum concessio nostra subscripta cum littera nostra 
papirea inferius inserta sigillo nostro secreto in absencia scribanie 
et sigillorum maiorum nostrorum expedita debuisset de stilo curie 
nostre expediri et fieri cum carta nostro sigillo comuni pendenti 
munita nuncque sigilla nostra maiora que tempore confeccionis 
ipsius littere non erant in promptu sint in curia nostra presencia 
et in promptu litteram ipsam de papiro in quo est scripta in per-
gamenum prout in alia similia fieri solita sunt transcribi de sigillo 
nostro pendenti muniri facere de benignitate regia dignarem. Nos 
igitur supplicacioni vestre benigniter annuentes litteram predictam 
papiream in hanc cartam pergameneam transcribi et sigillo nostro 
pendenti fecimus comuniri, cuius tenor noscitur esse talis:

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, et cetera. Tenore pre-
sentis concedimus et licenciam plenariam [f. 92r] in perpetuum vobis 
ffidelibus nostris consulibus et probis hominibus ville Podiiceritani, 
presentibus et futuris, quod possitis et vobis liceat apprehendere, 
accipere propia vestra auctoritate quandam domum nostram voca-
tam lo graner del rey que est intus dictam villam in qua reponi et 
recondi ac congregari faciatis quolibet anno frumentum et alia quevis 
blada ipsius ville prout vobis videbitur faciendum. Sic quod vos et 
vestri successores teneatis et teneant dictam domum in condirecto 
eamque possideatis pro nobis et nomine precario nostro pro recon-
dendo et congregando in eadem predicta frumentum et alia blada 
ut superius continetur. Mandantes pro eandem inclito et magnifico 
infanti Iohanni, primogenito et locumtenenti nostro gubernatoribus 
vicariis, baiulis procuratoribus regiis ceterisque officialibus nostris 
et eorum locutenentibus, presentibus et futuris, ad quos presentes 
pervenerint quatenus concessionem et licenciam nostras huiusmodi 
firmas habeant, teneant et observent tenerique faciant ab omnibus 
et inviolabiliter observari et non contraveniant seu aliquem contra-
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venire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem 
fieri et sigillo nostro secreto iussimus comuniri.